р е гб и  4 t ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
О П Г Г и и

ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119121, г. Москва, 1-й Неопалимовский переулок, д. 8.

councilferuHbv.ru

г. Москва 31 января 2025 г.

ПРОТОКОЛ № 4

Присутствовали члены Высшего совета: Артемьев В.Г., Артемьев И.Ю.,
Володарский И.А., Дремов М.В. (конференц-связь), Зарицкий -  Музыкус М.М.
(конференц-связь), Камальдинов А.К., Ковель JI.H. (конференц-связь),
Митрюшин А.С., Неруш Н.В., Первухин А.Ю. (конференц-связь), Попов А.Л.,
Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б., Федоров П.А., Чупров С.И. (конференц-связь),
Шульженко Н.Н., Янюшкин А.В. (конференц-связь), Яшенков К.А. (конференц-
связь)

Отсутствовали члены Высшего совета: Ищенко Н.С., Кольев В.В., Морозов
Д.В., Остроушко B.C., Песошин А.В., Ханян А.Э.

Приглашенные по вопросам повестки: члены Правления и Попечительского
совета Федерации регби России

Место проведения: Место проведения: г. Москва, ул. Троицкая, д. 17, стр. 1

Зал для конференций РОО «Федерация регби в г. Москве»

Начало заседания: 12.00

Окончание заседания: 14:50

Из 24 членов Высшего совета участие принимают 18 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

Секретарь Высшего совета: Игошев М.Б.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби
России

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поздравить с днем

рождения:

- Члена Высшего совета, Митрюшина Алексея Сергеевича, Президента РК

«ЦСКА» (27 декабря);

- Члена попечительского совета, Дунаева Андрея Геннадьевича, Первого

заместителя Губернатора Томской области (10 января);

- Члена попечительского совета, Кациева Сергея Солтановича, члена совета

директоров АО «ТК «Мегаполис» (11 января);

- Члена попечительского совета, Кравчука Сергея Владимировича,

Генерального директора ГК «Уралкран» (14 января);

- Члена попечительского совета, Грачева Павла Сергеевича, Генерального

директора ПАО «Полюс» (21 января);

- Члена попечительского совета, Шамара Юрия Алексеевича, Председателя

Правления ООО «КНГК-ИНПЗ» (21 января);

- Члена попечительского совета, Ефремова Александра Владимировича,

Генерального директора ОАО «Южморрыбфлот» (25 января);

- Члена попечительского совета, Карабута Станислава Валентиновича,

советника Председателя наблюдательного совета по коммерческой деятельности

ООО «Компания «Базовый элемент» (29 января).

3. Назначить Члена высшего совета Митрюшина А.С. вице-президентом

Федерации регби России на срок, не превышающий полномочия Президента

Федерации регби России и утвердить перечень курируемых вопросов

(прилагается).

Голосование по вопросу 1:

З а - 17

Против — О

Воздержались -  /

2

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

2. О подписании соглашения о сотрудничестве с ФГБУ

«Федеральный центр подготовки спортивного резерва»

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. Одобрить подписание соглашения о сотрудничестве с ФГБУ

«Федеральный центр подготовки спортивного резерва».

3. Правлению Федерации регби России разработать план реализации

соглашения со стороны Федерации регби России.

Голосование по вопросу 2:

З а - 18

Против -  О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

3. О решении комиссии по расследованию случаев нечестной игры

в 10 туре Чемпионата России по регби-7 среди женских команд

Выступающий: Яшенков Кирилл Андреевич, Вице-президент Федерации

регби России

1. Утвердить доклад комиссии по расследованию случаев нечестной

игры в 10 туре Чемпионата России по регби-7 сред женских команд.

2. Рекомендовать Контрольно-дисциплинарному комитету

использовать в работе доклад комиссии по расследованию случаев нечестной

игры в 10 туре Чемпионата России по регби-7 среди женских команд.

Голосование по вопросу 3:

З а -  18

Против -  О

Воздержались -  0

3

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

4. О стадионе регби в Мневниковской пойме

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. Одобрить концепцию развития стадиона регби в Мневниковской

пойме.

3. Одобрить подписание соглашения о намерении.

4. Одобрить покупку Федерацией регби России 50% доли ООО «Дом

регби ЦСКА» (ИНН 9714067536) по номинальной стоимости.

5. Вице-президенту Федерации регби России А.С. Митрюшину,

совместно с Правлением Федерации регби России проработать вопрос

дальнейшей реализации соглашения о намерениях.

Голосование по вопросу 4:

За -  18

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

5. О развитии бесконтактного регби (тэг-регби) и создании

комитета по развитию бесконтактного регби (тэг-регби) в России

Выступающий: Бабкин Глеб Всеволодович, Член Правления, директор по

региональному развитию Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Бабкина Г.В.

2. Утвердить состав комитета по развитию бесконтактного регби (тэг-

регби) в России:

- Митрюшин Алексей Сергеевич -  Председатель комитета;

- Федоров Павел Алексеевич — Заместитель председателя комитета;

- Бабкин Глеб Всеволодович -  Заместитель председателя комитета;

Члены комитета:

- Марков Сергей Сергеевич;

- Артемьев Василий Григорьевич;

- Беккер Павел Александрович;

- Хорохорин Андрей Алексеевич;

- Асланов Эмиль Асиф оглы;

- Ковтун Виктор Николаевич.

Голосование по вопросу 5:

За -  18

Против -  О

Воздержались — О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

6. Об отмене возрастных ограничений в Кубке России по регби-7

среди мужских команд

Выступающий: Марков Сергей Сергеевич, Член Правления, спортивный

директор Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Маркова С.С.

2. Отменить ограничения максимального возраста игроков, заявленных

клубами для участия в Кубке России по регби-7 среди мужских команд, начиная

с сезона 2025.

Голосование по вопросу 6:

За -  16

Против -  0

Воздержались — 2

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

1. Доклад о развитии регби в Вооруженных Силах и силовых

структурах РФ за 2024г. и планы на 2025 г.

5

Выступающий: Митрюшин Алексей Сергеевич, Вице-Президент Федерации

регби России

1. Одобрить доклад Митрюшина А.С.

Голосование по вопросу 7:

З а - 18

Против -  О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

8. Об утверждении консолидированного бюджета на 2025 год

Выступающий: Сикачев Андрей Евгеньевич, Член Правления, финансовый

директор Федерации регби России

1. Одобрить доклад Сикачева А.Е.

2. Утвердить консолидированный бюджет на 2025 год.

Голосование по вопросу 8:

З а - 18

Против -  0

Воздержались — 0

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

А

9. Разное

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1. О распределении средств букмекеров (прилагается).

2. Утвердить график проведения заседаний Высшего совета в 2025 году

(прилагается).

3. Выдать согласие на аккредитацию в органах государственной власти

в области развития физической культуры и спорта региональным организациям

-  членам Федерации регби России:

6

- Региональной физкультурно-спортивной общественной организации

«Федерация регби Республики Северная Осетия-Алания»

ОГРН: 1161513057496, ИНН: 1513063174, КПП: 151301001, ПРЕЗИДЕНТ:

Цорионов Станислав Тазретович;

- Региональной общественной организации «Спортивная Федерация Регби

Псковской области» ОГРН: 1186000000383, ИНН: 6027193128, КПП: 602701001,

ПРЕЗИДЕНТ ФЕДЕРАЦИИ: Тихоненко Мария Васильевна;

- Региональной общественной организации "Федерация регби Республики

Ингушетия" ОГРН: 1170608002388, ИНН: 0601027783, КПП: 060101001,

ПРЕЗИДЕНТ: Циздоев Ислам-Бек Салангиреевич;

- Региональной общественной организации "Федерация регби Свердловской

области" ОГРН: 1236600054570, ИНН: 6679169294, КПП: 667901001,

ПРЕЗИДЕНТ: Куваев Антон Николаевич;

- Региональной общественной организации "Спортивная федерация регби

Кировской области" ОГРН: 1154300001316, ИНН: 4345423237, КПП: 434501001,

ПРЕЗИДЕНТ: Сердечных Андрей Александрович.

4. Об утверждении сроков регистрационных периодов (трансфертных окон)

в 2025 году:

4.1. Утвердить единые периоды дозаявок и регистрации игроков

(трансферных окон) всероссийских соревнований по регби, регби-7, регби-

пляжному и регби на снегу на спортивный сезон 2025 года: с 1 по 26 марта 2025

года; с 24 июня по 24 июля 2025 года.

7